
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720 418 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Decreto di approvazione atti e nomina vincitore 

Procedura comparativa pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo, per 

attività di supporto alla ricerca ecologica attraverso la verifica dello stato di conservazione di campioni 

di fitoplancton e digitalizzazione della relativa documentazione. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
Visto lo statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, e 

pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 23/12/2011;  

Visto il regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università degli Studi di 

Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014;  

Visto il regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento 

degli incarichi esterni di collaborazione emanato con decreto rettorale n. 1850 del 10.07.2013;  

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modifiche e integrazioni; Visto il decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 recante il “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  

Visto il codice etico dell’Università degli Studi di Sassari;  

Visto l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni, che dispone che 

per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, a seguito di comprovate esigenze 

di carattere temporaneo o eccezionale, le amministrazioni pubbliche possano conferire incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione 

anche universitaria;  

Visto in particolare il comma 6-bis dell’art. 7 del succitato decreto che prevede che le Amministrazioni 

disciplinino e rendano pubbliche, secondo propri ordinamenti, le procedure finalizzate al conferimento 

di incarichi a collaboratori esterni; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24.07.2025 con la quale il professor Bachisio Mario 

Padedda richiede l’attivazione di una procedura comparativa, per titoli, per l’attribuzione di n. 1 

contratto di collaborazione esterna per supporto alla ricerca ecologica attraverso la verifica dello stato 

di conservazione di campioni di fitoplancton e digitalizzazione della relativa documentazione; 

 

 

http://www.architettura.uniss.it/
mailto:aaadip@uniss.it
mailto:dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it


DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720 418 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Preso Atto della risultanza negativa dell’interpello interno pubblicato il 10 ottobre c.a. con termine di 

presentazione candidature il 16 ottobre c.a., contenente una dettagliata descrizione delle attività 

richieste per la figura messa a concorso, così come previsto dal dispositivo normativo sul 

conferimento di incarichi esterni; 

Accertata l’inesistenza di graduatorie utili;  

Accertata la copertura finanziaria sul progetto OMODEO, di cui la professoressa Antonella Gesuina 

Lugliè è responsabile;  

Visto il Decreto con il quale si è bandita la procedura comparativa pubblica su menzionata, rep 

n165/2025 prot n.1598 del 21 ottobre 2025;  

Visti gli atti della commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa nominata con 

Decreto rep. 185/2025 prot n. 1746 del 21 novembre 2025;  

Visti il verbale n.1, inerente i criteri di valutazione dei titoli dei candidati, rep. n. 53/2025 prot. n. 1763 

del 24 novembre 2025, e il verbale n. 2 di cui al rep. n. 55/2025 prot.n. 1813 del 1 dicembre 2025 con 

il quale si dichiara il vincitore della procedura stessa;  

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica, per soli titoli, per il conferimento di n. 1 

contratto di lavoro autonomo, per attività di supporto alla ricerca ecologica attraverso la verifica dello 

stato di conservazione di campioni di fitoplancton e digitalizzazione della relativa documentazione. 

 

Art. 2 

È dichiarata vincitrice della procedura de quo: la dott.ssa Paola Casiddu con punti 58/60. 

 
 
 
 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

prof. Emilio Turco 
 

 

 

ss 

http://www.architettura.uniss.it/
mailto:aaadip@uniss.it
mailto:dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it

		2025-12-01T15:16:08+0100
	Emilio Turco




